UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  ĐỒNG NAI
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           TRƯỜNG CAO ĐẲNG  NGHỀ
                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           CÔNG NGHỆ CAO ĐỒNG NAI

         Số: 294/NQ-TTCN-QLGDHS

              Đồng Nai, ngày  06  tháng  8 năm 2012

          NỘI QUY KÝ TÚC XÁ
Học sinh, sinh viên (HSSV) nội trú có trách nhiệm thực hiện tốt nội quy Ký túc xá:
1. Ký túc xá (KTX) mở cổng từ 5h00 sáng và đóng cổng vào lúc 21h30 hàng ngày.

2. Chỉ những HSSV đã ký hợp đồng sử dụng phòng ở mới được phép ở KTX.

3. HSSV Nam không được qua khu vực KTX dành cho Nữ và ngược lại.

4. HSSV phải chấp hành chế độ đăng ký và kiểm tra hộ khẩu theo quy định.
5. Chỉ được sử dụng máy vi tính, internet vào mục đích học tập và giải trí lành mạnh.

6. Chấp hành nghiêm quy định về phòng chống cháy nổ, các quy định an toàn thiết bị điện. Tích cực tham gia khắc phục các trường hợp hoả hoạn, rủi ro… xảy ra.
7. Không chứa chấp, che giấu hàng quốc cấm, tội phạm, người lạ trong phòng ở. Khi có người thân đến thăm phải báo cáo Ban quản lý KTX để đăng ký với Đội bảo vệ.
8. Không hút thuốc, uống rượu, bia, chất gây nghiện, đánh bài và các hình thức cờ bạc khác trong phòng ở, khu vực KTX và trong khuôn viên nhà trường.
9. Không gây ồn ào, mất trật tự, gây gổ, kích động hoặc đánh nhau. Không leo rào vào khuôn viên KTX, không leo ban công, bông gió vào phòng ở.

10. Không tạo ra, tàng trữ hoặc sử dụng hung khí, các chất dễ cháy nổ, các chất kích thích, gây nghiện, tài liệu và văn hóa phẩm có nội dung không lành mạnh.
11. Không được đun nấu hoặc câu móc điện thiếu an toàn trong phòng ở. Triệt để tiết kiệm điện, nước. Kịp thời thông báo sự cố điện, nước cho Ban quản lý KTX.
12. Không phá hoại, ăn cắp của công, tài sản công dân. Tự bảo quản tài sản cá nhân, tài sản được trang bị trong phòng ở, trong KTX.
13.  Không ăn mặc hở hang hoặc có lời nói, hành vi, tác phong thiếu văn hóa.
14.  HSSV phải đấu tranh với mọi hiện tượng tiêu cực, hành vi vi phạm nội quy KTX, và báo cáo ngay cho Ban quản lý KTX (                    ), hoặc Phòng Công tác HSSV (3524077 và 0919246639-Thầy Sường).
Mọi vi phạm đều được xử lý theo đúng quy chế nội trú nhà trường trích trong Quy chế công tác học sinh, sinh viên trong các cở sở dạy nghề của Bộ LĐTBXH.
Căn cứ Nội quy này, Ban QLKTX có trách nhiệm xây dựng Hướng dẫn HSSV lưu trú và tổ chức cho HSSV ký hợp đồng, ký cam kết trước khi lưu trú. /.
Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG

-Ban QL KTX;                                                                                                                     (Đã ký)
-HSSV ở nội trú;
-Lưu VT,QLGDHS, THTCHC.

     Lê Anh Đức